#### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಗಳು

ವಿಷಯ: ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ 48 ಗಂಬೆಗಳಲ್ಲ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಓದಲಾಗಿದೆ:

Ease of Doing Business Action Point No. 102 and 113.

ೆ. ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

Ease of Doing Business Action Point No.102 and 113ರಲ್ಲ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸ್ಥಳ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ 48 ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲ ಅಂತಹ ಸ್ಥಳ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇಲಾಖಾ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಆದೇಶ.

### ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 330 ಮೈಅಪ್ರಾ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ 26-07-2017

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನಲೆಯಲ್ಲ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲನ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ನಿರ್ಮಾಣ ತಂತ್ರಾಂಶ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂಬಂಧ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸ್ಥಳ ತನಿಖಾ ವರದಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ 48 ಗಂಟೆಗಳಲ್ಲ ಅಂತಹ ಸ್ಥಳ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಇಲಾಖಾ ತಂತ್ರಾಂಶದಲ್ಲ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಎಲ್ಲಾ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಗೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಅದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲ,

(ನಾಗರಾಜ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ.

#### ಇವರಿಗೆ:

- 1) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಪೌರಾಡಳತ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ವಿ.ವಿ.ಗೋಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 2) ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಪೌರಾಡಳಿತ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮೂಲಕ.
- 3) ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ.
- 4) ಶಾ.ರ.ಕ/ಹೆ.ಪ್ರ.

# PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

**Sub:** Updating site inspection report within 48 hours of site inspection.

#### Read:

Ease of Doing Business Action Points No. 102 and 113

#### Preamble:

Under the Ease of Doing Business Action Points No. 102 and 113, it is recommended to upload the site inspection reports prepared for issuing Building licence and Completion Certificate within 48 hours of site inspection on the department's software application. Hence the Order,

## GOVERNMENT ORDER No. UDD 330 MyAaPra 2017, BENGALURU, dated 26.07.2017

In view of the facts explained in the preamble, all Urban Local Bodies in the State are directed to upload the site inspection reports prepared for issuing building permits and completion certificates, within 48 hours of conducting the site inspection, to the Nirman Software application, which is being used for online approval of building permits and issuing of completion certificates.

By Order and in the Name of the Governor of Karnataka,

(NAGARAJ)

Under Secretary to Government, Urban Development Department.

### To:

- 1. Director, Directorate of Municipal Administration, V.V Tower, Bengaluru.
- 2. Chiefs of all the Urban Local Bodies of the State through DMA
- 3. Director of Town and Country Planning, Bengaluru for information.
- Spare copies